MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG 33 3272-5400 -

www.ifmg.edu.br

EDITAL 01 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

ELEIÇÃO PARA COORDENADORES DE CURSO, REPRESENTANTES DOCENTES E
DISCENTES PARA O COLEGIADO DOS CURSOS DO IFMG CAMPUS GOVERNADOR
VALADARES.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, publica o RESULTADO FINAL da Eleição.

RESULTADO FINAL

COORDENAÇÃO DE CURSO E COLEGIADO - DOCENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
Coordenação de Curso

Bruno de Souza Toledo 12

Colegiado
Não houve candidatura.

ENGENHARIA CIVIL
Coordenação de Curso

Pedro Castanheira Lauar 10
Colegiado

Carolyne Amélia Assis Ávila 6
Artur Difini Accioly 5

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

Coordenação de Curso
Luiz Fernando da Rocha Penna 19

Colegiado
Daniela Martins Cunha 10

Artur Difini Accioly 7

TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL

Coordenação de Curso
Roberta de Amorim Ferreira 13

Colegiado
Daniela Martins Cunha 6

Evandro Klen Panquestor 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG 33 3272-5400 -

www.ifmg.edu.br

TÉC. INTEGRADO MEIO AMBIENTE

Coordenação de Curso
Arnaldo José Cambraia Neto 24

Colegiado
Evandro Klen Panquestor 11

Kênia Faria Brant 7

TÉC. INTEGRADO EDIFICAÇÕES

Coordenação de Curso
Renato Rechieri de Oliveira 22

Colegiado
Carolyne Amélia Assis Ávila 8
Ana Catarina Cantoni Roque 7

TÉC. INTEGRADO E SUBSEQUENTE SEGURANÇA NO TRABALHO

Coordenação de Curso
Não houve candidatura.

Colegiado
Graciela Santos Joana Ferreira de Oliveira 11

Letícia Efrem Natividade de Oliveira 9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Diretoria Geral
Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG 33 3272-5400 -

www.ifmg.edu.br

COLEGIADO - DISCENTE

TÉC. INTEGRADO MEIO AMBIENTE

Colegiado
Lavinia Prates Morais 15

TÉC. INTEGRADO EDIFICAÇÕES

Colegiado
Não houve candidatura.

TÉC. INTEGRADO E SUBSEQUENTE SEGURANÇA NO TRABALHO

Colegiado
João Vitor de Oliveira Varela 12

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Colegiado
Luiza Lima da Costa 10

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

Colegiado
Izamara Cristina de Oliveira Fernandes 4

ENGENHARIA CIVIL

Colegiado
Hector Damasceno de Oliveira 17

TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL

Colegiado
Ana Paula da Silva Passos 11

Governador Valadares, 27 de março de 2023.

Comissão Organizadora